REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BELSH
KESHILLI BASHKIAK

Nrf$2 §Prot. Belsh mé:2 S /ol /2024

NJOFTIM PER DEGJESE PUBLIKE

Bazuar ng ligjin Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 18 pika 1 dhe pika 2,neni 54
germa () dhe né Rregulloren e Brendshme pér funksionimin e Késhillit Bashkiak neni 158.

Késhilli Bashkiak Belsh fton banorét e fshatrave Hysg,Seferan,Kosové dhe Déshiran té béjné
sygjerimet e tyre lidhur me projekt-vendimin e méposhtém:

Projekt-vendim pér dhénien né pérdorim té pasurive :

1. Pasuria A pjese e pasurisé nr.185/1,ZK. 1146 me sipérfage 77000m2 me certifikaté
pronésie té léshuar mé daté 06/11/2020 Nr. 21340 né pronési té Bashkisé Belsh

2. Pasuria A pjesé e pasurisé nr.1/179, ZK.2237, me sipérfaqe 162 050m2 me certifikate
pronésie té léshuar mé daté 18/12/2023.

3. Pasuria C pjesé e certifikatés sé pronésisé me nr. Pasurie 42/3, ZK 1478 me sipérfaqe
30ha.

4. Pasuria A pjesé e certifikatés se pronésisé me nr.pasurie 42/3,ZK 1478,me sipérfaqe

46.25ha
5. Pasuria B pjesé e pasurisé Nr.122/1,ZK.3272, me siperfaqe 16 264m2

(Paragitur nga Drejtoria e zhvillimit te bujqésisé,pyjeve dhe mjedisit).

Dégjesa publike do té béhet mé daté 15/ 05 /2024 ora 14:00 né sallén e mbledhjeve t& k&shillit
bashkiak.

Gjithashtu ju ftojmé t€ béheni pjesé e dégjesés publike pér projektvendimin e mésip&rm népérmjet
sygjerimeve tuaja né adresat elektronike:
http://bashkiabelsh.al/bashkiabelsh@hotmail.com
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BASHKIA BELSH
KESHILLI BASHKIAK

Belsh mé 25.04.2024

Njoftim per konsultim publik

Seance konsultimi me publikun per dhenien ne perdorim pér dhénien né pérdorim t& sipérfaqes
s€ caktuar t€ fondit pyjor/kullosor publik né& pronési té bashkisé belsh.

Siperfages
Baza Ligjore

Ligji 139/2015 “Per Vetqeverisjen Vendore” neni 18 , , Rregullore e Ké&shillit pér konsultimet
me publikun nenet 7, 24, 27, 32, 35, 45, 46

Pér dijeni: Kryetarit t&€ Bashkisé

Titulli projektaktit: Projekt vendim pér dhénien n& pérdorim t& sipérfages
sé caktuar té fondit pyjor/kullosor publik né& pronési t&
bashkis¢ belsh.

Takimi publik: Sipas kalendarit te publikuar

Té ftuar: Banor€ té fshatrave

Hysé,Seferan,Kosové,Déshiran.Eksperté t& fushes dhe
Grupe t€ tjera Interesi.

Pjesémarrés nga bashkia: Drejtoria e Zhvillimit t&€ Bujqgsisé,Pyjeve dhe
Mjedisit

Drejtues i takimit publik:
Komisioni I Finances dhe ekonomise
Nr. Pérshkrimi

Qéllimi I ketij takimi &shté qé t& diskutohet me grupet e

1 |Qéllimi i késhillimit publik interesit.

Dhénia né pérdorim t& pronave t§ fondit Pyjor/Kullosor
2 |Pershkrimi I ceshtjes né pronési té Bashkisé Belsh,éshté njé vendimarrje e




réndésishme dhe Pjesmarrja e publikut ne keto

vendimarrje eshte teper e rendesishme per te vleresuar

sa me mire prioritetet.

Disa pyetje nga Keshilli drejtuar
grupit te Interesit

A jane paraqitur sakte prioritetet ne kete projekt
vendim?
A jane te mjaftueshem indikatoret e raportit ekonomik

paraqitur ne kete projekt?

Kontaktet dhe afatet e dérgimit t&

komenteve, rekomandimeve,
vérejtjeve;

Komentet dhe rekomandimet tuaja mund t& jepen direkt
népérmjet pjesmarrjes Suaj né takimet publik, por né
pamundési pér t& marré pjesé né kéto konsultime, ato
mund t& dérgohen me email, mund t& komentohen né
fagen web t& Késhillit t¢ Bashkisé ne Rregjistrin
Elektronik té Konsultimit Publik tek projekt-akti
“Pér dhénien né pérdorim té sipérfaqes sé caktaur t&
fondit Pyjor/Kullosor né pronési t& Bashkisé Belsh”,
ose t& dérgohen me posté BRENDA DATES
15.05.2024

Email: Bashkiabelsh@hotmail.com

www.bashkiaBelsh.gov.al

Sekretari I Keshillit: Endri Pepa
Kordinator per Konsultimin publik:
Fatmira BROSHKA

Orari i punés i administratés sé Bashkisé

E héné - e premte
08:00 - 16:00




Adresa
Rruga Haziz Dervishi, Belsh

Tel.: +355693720575
Email: fatmira.broshka@bashkiabelsh.gov.al

Projekt-vendimi, relacioni
shoggrues, studime apo materiale
me informacion né lidhje me

c€shtjen q& konsultohet

Projekt-vendimin s& bashku me relacionin shogérues né

lidhje me kété projekt-vendim mund t’i gjeni n& linkun

https://bashkiabelsh.al/cate.qorv/konsultime-oublike/

Shpjegim t& procesit q& do ndjeké
dhe veprimet qe do té ndérmarré
Késhilli pér t€  shqyrtuar
rekomandimet nga publiku deri
né marrjen e vendimit

Konsultimi publik do t& realizohet sipas Kalendarit t&

Konsultimeve Publike.

Pas realizimit t& konsultimeve publike me komunitetin
dhe grupet e interesit, Késhilli i Bashkisé do t&€ ndjeké

hapat si vijon :

1. Mbajtja e procesverbalit t& cdo takimi publik

dhe bérja publike e tyre.

2. Marrja e Rekomandimeve me posté dhe bérja e
tyre publike.

3. Realizimin nga ana e Sekretariatit t& Késhillit i

nj¢ Pérmbledhje t& Rekomandimeve,

qé
pérfshin t& gjitha mendimet dhe propozimet q&
do t& vijn€ nga komuniteti dhe bérja publike e

késaj Pérmbledhje.

4. Dérgimi i késaj Pérmbledhje Rekomandimesh




Kryetarit t& Bashkis¢, Komisionit t& Bujqésisé

dhe Pyjeve

5. Shqyrtimi nga ana e komisioneve (mbledhjet e
komisioneve jané té hapura pér publikun
sipas datés sé parashikuar né kalendar) t&
cdo rekomandimi dhe diskutimi i tij né
komisione pér t& dalé me njé vendim se cilat
propozime mund té merren né konsideraté dhe
cilat nuk mund t& merren dhe pér cfar€ arsye.

6. Hartimi i projekt-vendimit t& pérmirésuar
bazuar né rekomandimet e konsultimit publik.

7. Diskutimi dhe miratimi i aktit né seancén e
hapur t& Mbledhjes sé Késhillit.

8. Informimi i personave q&é kané dhéné
rekomandime pér aktin, pér marrjen né
konsideraté té¢ rekomandimit ose  pér
mosmarrjen né konsideraté dhe arsyet e
mosmarrjes né konsideratg té tij.

9. Publikimi i aktit né fagen e Késhillit té
Bashkisé dhe né tabelat e informimit

10. Njoftimi i administratés pér aktin e miratuar

11. Monitorimi i zbatimit t& tij

Publikuar

25.04.2024

SEKRETARI I KESHILLIT




